68  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.778 Quinta-feira, 11 DE ABRIL DE 2024

..

DIÁRIA
.

Portaria Nº.062/DIÁRIA/CEDEC, DE 13 DE MARÇO DE 2024
O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições
que lhe são conferidas em legislação peculiar e considerando a Portaria de
n° 054 de 05 de fevereiro de 2024, publicado em BG. n° 025 – CBMPA e
Portaria de n° 060 de 08 de fevereiro de 2024, publicada no Diário Oficial
n° 35.712 de 14 de fevereiro de 2024, a contar do dia 05 de fevereiro de
2024.
RESOLVE:
Art. 1º – Conceder aos militares: MAJ QOBM GILMARCOS DA SILVA E SGT
QBM FREDERICO VICENTINI, 03 (três) Diárias de Alimentação e 02 (duas)
Diárias de Pousada, perfazendo um valor total de R$ 1.450,70 (MIL, QUA-
TROCENTOS E CINQUENTA REAIS E SETENTA CENTAVOS), por terem se
deslocado do município de Altamira-PA para o município de Porto de Moz-
PA, na Região de Integração do Xingu e com diárias do grupo B, no período
de 13 a 15 de março de 2024, a serviço da Coordenadoria Estadual de
Defesa Civil.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARCELO MORAES NOGUEIRA - CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 1060621
Portaria Nº.061/DIÁRIA/CEDEC, DE 11 DE MARÇO DE 2024
O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições
que lhe são conferidas em legislação peculiar e considerando a Portaria de
n° 054 de 05 de fevereiro de 2024, publicado em BG. n° 025 – CBMPA e
Portaria de n° 060 de 08 de fevereiro de 2024, publicada no Diário Oficial
n° 35.712 de 14 de fevereiro de 2024, a contar do dia 05 de fevereiro de
2024.
RESOLVE:
Art. 1º – Conceder aos militares: CEL QOBM MARCELO MORAES NOGUEI-
RA, MAJ QOBM CARLOS RANGEL VALOIS DA SILVA E SGT QBM IGOR DE
LIMA BATISTA, 04 (quatro) Diárias de Alimentação e 03 (três) Diárias de
Pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 3.138,80 (TRÊS MIL,
CENTO E TRINTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS), por terem se des-
locado de Belém-PA para o Município de Porto de Moz-PA , na Região de
Integração do xingu e com diárias do grupo B, no período de 12 a 15 de
março de 2024, a serviço da Coordenadoria Estadual de Defesa Civil.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARCELO MORAES NOGUEIRA - CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 1060615
Portaria Nº.060/DIÁRIA/CEDEC, DE 11 DE MARÇO DE 2024
O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições
que lhe são conferidas em legislação peculiar e considerando a Portaria de
n° 054 de 05 de fevereiro de 2024, publicado em BG. n° 025 – CBMPA e
Portaria de n° 060 de 08 de fevereiro de 2024, publicada no Diário Oficial
n° 35.712 de 14 de fevereiro de 2024, a contar do dia 05 de fevereiro de
2024.
RESOLVE:
Art. 1º – Conceder aos militares: STEN QBM JOSÉ AUGUSTO LIMA BAR-
BOSA, 02 (duas) Diárias de Alimentação, perfazendo um valor total
de R$164,08 (CENTO E SESSENTA E QUATRO REAIS E OITO CENTAVOS),
por ter se deslocado de Belém-PA para o distrito de Mosqueiro-PA , na Re-
gião de Integração do Guajará e com diárias do grupo A, nos dias 24 e 25
de Fevereiro de 2024, a serviço da Coordenadoria Estadual de Defesa Civil.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARCELO MORAES NOGUEIRA - CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 1060602
Portaria Nº.066/DIÁRIA/CEDEC, DE 14 DE MARÇO DE 2024
O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições
que lhe são conferidas em legislação peculiar e considerando a Portaria de
n° 054 de 05 de fevereiro de 2024, publicado em BG. n° 025 – CBMPA e
Portaria de n° 060 de 08 de fevereiro de 2024, publicada no Diário Oficial
n° 35.712 de 14 de fevereiro de 2024, a contar do dia 05 de fevereiro de
2024.
RESOLVE:
Art. 1º – Conceder aos militares: MAJ QOBM JORGE CIRILO OLIVEIRA
SOUZA, SGT QBM JULIO CESAR DA SILVA LIMA E SD QBM RAFAEL BAIA
DA ROCHA 01 (um) Diária de Alimentação para cada, perfazendo um valor
total de R$ 416,74 (QUATROCENTOS E DEZESSEIS REAIS E SETENTA E
QUATRO CENTAVOS), por terem se deslocado do município de Paragomi-
nas-PA para o município de Ipixuna do Pará-PA, na Região de Integração
do rio capim e com diárias do grupo B, no dia 02 de março de 2024, a
serviço da Coordenadoria Estadual de Defesa Civil.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARCELO MORAES NOGUEIRA - CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 1060663
Portaria Nº.064/DIÁRIA/CEDEC, DE 13 DE MARÇO DE 2024
O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições
que lhe são conferidas em legislação peculiar e considerando a Portaria de
n° 054 de 05 de fevereiro de 2024, publicado em BG. n° 025 – CBMPA e
Portaria de n° 060 de 08 de fevereiro de 2024, publicada no Diário Oficial
n° 35.712 de 14 de fevereiro de 2024, a contar do dia 05 de fevereiro de
2024.
RESOLVE:
Art. 1º – Conceder aos militares: CEL QOBM JAYME DE AVIZ BENJÓ, MAJ
QOBM CARLOS RANGEL VALOIS DA SILVA ,MAJ QOBM MARCELO PINHEIRO
DOS SANTOS, MAJ QOBM DAVID BARROS DE ARAÚJO, SGT QBM IGOR DE

LIMA BATISTA ,SGT QBM NILTON DO ROSÁRIO SOUZA, SGT QBM ELISEU
BORGES CAVALCANTE, SGT QBM MARLESON GIOVANNI COSTA MENDES,
SGT QBM WELLINGTON SOUSA DA SILVA CASTRO, CB QBM BRUNO DIAS
DE OLIVEIRA, CB QBM VICTOR MORAES CABRAL LOBATO, CB QBM LUÍS
EDUARDO FREITAS DE ARAÚJO, 1 (um) Diárias de Alimentação para cada,
perfazendo um valor total de R$ 1.790,05 (MIL E SETECENTOS E NOVENTA
REAIS E CINCO CENTAVOS), por terem se deslocado do município de Be-
lém-PA para o município de Paragominas-PA, na Região de Integração do
Rio capim e com diárias do grupo B, no dia 11 de março de 2024, a serviço
da Coordenadoria Estadual de Defesa Civil.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARCELO MORAES NOGUEIRA - CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 1060643
Portaria Nº.065/DIÁRIA/CEDEC, DE 14 DE MARÇO DE 2024
O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições
que lhe são conferidas em legislação peculiar e considerando a Portaria de
n° 054 de 05 de fevereiro de 2024, publicado em BG. n° 025 – CBMPA e
Portaria de n° 060 de 08 de fevereiro de 2024, publicada no Diário Oficial
n° 35.712 de 14 de fevereiro de 2024, a contar do dia 05 de fevereiro de
2024.
RESOLVE:
Art. 1º – Conceder aos militares: CEL QOBM CHRISTIAN VIEIRA COSTA E
SGT QBM ARLAN PEREIRA COELHO, 05 (cinco) Diárias de Alimentação e
04 (quatro) Diárias de Pousada, perfazendo um valor total de R$ 2.611,26
(DOIS MIL, SEISCENTOS E ONZE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS), por
terem se deslocado do município de Santarém-PA para o município de Por-
to de Moz-PA, na Região de Integração do Xingu e com diárias do grupo
B, no período de 12 a 16 de março de 2024, a serviço da Coordenadoria
Estadual de Defesa Civil.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARCELO MORAES NOGUEIRA - CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 1060653
Portaria Nº.063/DIÁRIA/CEDEC, DE 13 DE MARÇO DE 2024
O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições
que lhe são conferidas em legislação peculiar e considerando a Portaria de
n° 054 de 05 de fevereiro de 2024, publicado em BG. n° 025 – CBMPA e
Portaria de n° 060 de 08 de fevereiro de 2024, publicada no Diário Oficial
n° 35.712 de 14 de fevereiro de 2024, a contar do dia 05 de fevereiro de
2024.
RESOLVE:
Art. 1º – Conceder aos militares: SGT QBM EDÍLSON PONTES DA SILVA
JÚNIOR E CB QBM MICHAEL RODRIGO OLIVEIRA DA CRUZ, 04 (quatro) Di-
árias de Alimentação e 03 (três) Diárias de Pousada para cada, perfazendo
um valor total de R$1.809,36 (MIL, OITOCENTOS E NOVE REAIS E TRINTA
E SEIS CENTAVOS), por terem se deslocado do município de Altamira-PA
para o município de Porto de Moz-PA, na Região de Integração do Xingu e
com diárias do grupo B, no período de 12 a 15 de março de 2024, a serviço
da Coordenadoria Estadual de Defesa Civil.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARCELO MORAES NOGUEIRA - CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 1060631
EXTRATO DE Portaria Nº 57/DIÁRIAS/DF DE 29 DE FEVEREIRO DE
2024
Concede aos militares: SGT BM JOAO MARCOS DE OLIVEIRA MORAES, MF:
5399076 e SGT BM EMILIANO DO NASCIMENTO CABA, MF: 54185225,
01(UMA) diária de alimentação para cada, perfazendo um valor total
de R$ 263,76(DUZENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E SEIS
CENTAVOS), para seguirem viagem de Vigia - PA para São Caetano de
Odivelas - PA, no dia 15 de Janeiro de 2024, a serviço do 17° GBM do
CBMPA. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM. Comandante - Geral do
CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.
EXTRATO DE Portaria Nº 58/DIÁRIAS/DF DE 29 DE FEVEREIRO DE
2024
Concede aos militares: SGT BM JOSINELIO DA CONCEICAO COSTA, MF:
5623294 e SD BM JEAN MICHEL MAGALHAES DA SILVA, MF: 5970981,
01(UMA) diária de alimentação para cada, perfazendo um valor total de R$
258,48(DUZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E QUARENTA E OITO
CENTAVOS), para seguirem viagem de São Miguel do Guamá - PA para
Belém - PA, no dia 01 de Fevereiro de 2024, a serviço do 17° GBM do
CBMPA. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM. Comandante - Geral do
CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.
EXTRATO DE Portaria Nº 59/DIÁRIAS/DF DE 29 DE FEVEREIRO DE
2024
Concede aos militares: CB BM LEADIR DA TRINDADE BALTAZAR, MF:
57218527 e CB BM FRANCISCO CESAR VENANCIO BEZERRA, MF:
57217915, 02 (DUAS) diárias de alimentação e 01 (UMA) diária de
pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 514,32(QUINHENTOS
E QUATORZE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS), para seguirem viagem
de Castanhal - PA para Curuça - PA, no período de 22 a 23 de Janeiro de
2024, a serviço do 2° GBM do CBMPA. Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação.
ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM. Comandante - Geral do
CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.
EXTRATO DE Portaria Nº 90/DIÁRIAS/DF DE 11 DE MARÇO DE
2024
Concede aos militares: STEN BM RR JOSE EDILSON QUEIROZ ALVES,
MF: 5610427 e SD BM MATHEUS TAVARES SILVA, MF: 5972310, 01